
Департамент образования и науки Тюменской области 
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Тюменской области 
«Ишимский многопрофильный техникум» 

ПРИКАЗ 

07 сентября 2021 года №1150«С» 

г. Ишим 

Об организации и проведении 
государственной итоговой аттестации выпускников 

Для своевременной организации и проведения государственной и тоговой аттестации в 
форме защиты выпускной квалификационной работы в виде демонстрационного экзамена 
по профессиям 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей, 43.01.09 Повар, 
кондитер в соответствии с Положением о проведении государственной итоговой 
аттестации в ГАПОУ ТО «Ишимский многопрофильный техникум», Положением об 
организации и проведении государственной итоговой в виде демонстрационного экзамена 
в соответствии с учебными планами и графиком учебного процесса на 2021-2022 учебный 
год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить дорожную карту подготовки, организации и проведения Государственной 
итоговой аттестации в форме защиты выпускной квалификационной работы в виде 
демонстрационного экзамена по профессиям: 
-23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 
-43.01.09 Повар, кондитер (Приложение 1). 

2.Утвердить сроки проведения государственной итоговой аттестации (Приложение 2). 

3.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-
производственной работе Осипенко Н.В. 

Директор С.Г. Конев 



Приложение 1 

Дорожная карта 
подготовки, организации и проведения государственной итоговой аттестации 

в форме защиты выпускной квалификационной работы в виде демонстрационного экзамена 
в ГАПОУ ТО «Ишимский многопрофильный техникум» 

по профессиям 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей, 43.01.09 Повар, кондитер 
в 2021-2022 учебном году 

№ 
п/п 

Мероприятие Сроки 
исполнения 

Ответственны й 
исполнитель 

Ожидаемый 
результат 

Контроль 

1. Работа с нормативно-правовой базой 
1. Разработка и утверждение регламентирующих 

документов: 
-приказ об организации и проведении 
государственной итоговой аттестации в 2021-2022 
учебном году; 
-приказ об утверждении председателей ГЭК; 
-приказ об утверждении состава государственной 
экзаменационной комиссии; 
-приказ о создании апелляционной комиссии; 
-график по ГИА; 
-приказ о допуске к государственной итоговой 
аттестации выпускников; 
-приказы о присвоении квалификации. 

Сентябрь 2021 
года 

Декабрь 2021 года 
За месяц до ГИА 

За месяц до ГИА 
За месяц до ГИА 
Май 2022 года 

После проведения 
ГИА 

Руководитель 
УМО 
Ибраева Э.К., 
заведующий ПП 
Дергач В.Н. 

Утверждена 
нормативно-
правовая база 

Зам. директора 
поУПР 
Осипенко Н.В. 

Разработка и утверждение регламентирующих 
документов: 
-приказ об организации и проведении 
государственной итоговой аттестации в 2021-2022 
учебном году; 
-приказ об утверждении председателей ГЭК; 
-приказ об утверждении состава государственной 
экзаменационной комиссии; 
-приказ о создании апелляционной комиссии; 
-график по ГИА; 
-приказ о допуске к государственной итоговой 
аттестации выпускников; 
-приказы о присвоении квалификации. 

Сентябрь 2021 
года 

Декабрь 2021 года 
За месяц до ГИА 

За месяц до ГИА 
За месяц до ГИА 
Май 2022 года 

После проведения 
ГИА 

2. Организационно-методическая работа 
1. Создание рабочей группы для подготовки и 

проведения ДЭ. 
Ноябрь 2021 года Ответственный за 

организацию и 
проведение ДЭ 
Колесникова Т.М. 

Приказ Зам. директора 
„„ Л П III 1IU J' A 1J7 
Осипенко Н.В. 



2. Выбор КО Да проведения демонстрационного 
экзамена по профессиям: 
-23.01.17 Мастер по 
ремонту и обслуживанию автомобилей; 

Ноябрь 2021 года Pâ mTQci гчлупття -» UVU'lU/l 1 у у 1111(1 Определен КОД 
проведения ДЭ 

Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н.В. 

-43.01.09 Повар, кондитер. 
•г Разработка Программы государственной итоговой 

аттестации по профессиям: 
-23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 
Автомобилей; 
-43.01.09 Повар, кондитер 

До 20 ноября 
2021 года 

Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н.В, 

j. Разработка Программы государственной итоговой 
аттестации по профессиям: 
-23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 
Автомобилей; 
-43.01.09 Повар, кондитер 

До 20 ноября 
2021 года 

-заведующие 
отделений, 
заведующие 
отделениями по 
УГС, 
руководители 
ВКР 

upoi рамма 
государственной 
итоговой 
аттестации 

Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н.В, 

4. Проведение педагогических советов: 
1 .Утверждение Программ государственной 
итоговой аттестации в 2021-2022 учебном году. 
2.Допуск студентов выпускных групп к 
государственной итоговой аттестации. 
3 .Анализ результатов государственной итоговой 
аттестации 2022 года. 

1 декабря 2021 
года 

Май 2022 года 

Июнь 2022 года 

Руководитель 
УМО 
Ибраева Э.К. 

Протокол Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н.В. 

5. Проведение методического совета тема: 
-Изучение нормативных документов. 
-Методика проведения государственной итоговой 
аттестации. 

Ноябрь 2021 года Учебно-
методический 
отдел 

Методические 
рекомендации 

Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н.В. 

6. Оказание консультационно-методической помощи 
педагогическим работникам по организации и 
проведению Государственной итоговой аттестации 
в форме защиты выпускной квалификационной 
работы в виде демонстрационного экзамена. 

Ноябрь - май Учебно-
методический 

Консультации Зам. директора 
по УПР 

Оказание консультационно-методической помощи 
педагогическим работникам по организации и 
проведению Государственной итоговой аттестации 
в форме защиты выпускной квалификационной 
работы в виде демонстрационного экзамена. 

01ДСЛ Осипенко Н.В. 

7. Аккредитация рабочих площадок по проведению 
демоэкзамена по профессиям: 
-23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 
Автомобилей; 
-43.01.09 Повар, кондитер. 

За 30 дней до ДЭ Заведующие 
отделениями по 
УГС, 
заведующий ПП 
Дергач В.Н., 

Электронный 
аттестат 
аккредитации 

Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н.В. 



ответственный за 
организацию и 
проведения ДЭ 
Колесникова Т.М. 

8. Заявка на Главного эксперта демоэкзамена по 
компетенциям 

За 25 дней до ДЭ Ответственный за 
организацию и 
проведение ДЭ 
Колесникова Т.М. 

Согласованная 
заявка с WS 

Зам. директора 
по УПР 

Ответственный за 
организацию и 
проведение ДЭ 
Колесникова Т.М. 

Согласованная 
заявка с WS 

Осипенко Н.В. 

9. Актуализация информации для обучающихся 
техникума на стенде «Демоэкзамен - 2022». 

Январь - июнь 
2022 года 

Руководители 
ВКР 

Информация Руководитель 
УМО 
Ибраева Э.К. 

10. Актуализация списка лиц для обучения в качестве 
экспертов ДЭ. 

Ноябрь 2021 года Учебно-
методический 
отдел 

Список Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н.В. 

И. Онлайн-обучение педагогических работников и 
представителей работодателей в качестве 
экспертов для проведения демонстрационного 
экзамена. 

В соответствии с 
графиком 

Учебно-
методический 
отдел 

Свидетельство о 
праве участия в 
оценке ДЭ 

Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н.В. 

12. Заявка- подтверждение состава членов экспертной 
группы. 

За 20 дней до ДЭ Ответственный за 
организацию и 
проведение ДЭ 
Колесникова Т.М. 

Согласованная 
заявка 

Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н.В. 

13. Регистрация экзаменов в системе eSim. За 30 дней до ДЭ Ответственный за 
организацию и 

график Зам. директора 
по УПР 

проведение ДЭ 
Колесникова Т.М. 

Осипенко Н.В. 

14 Формирование экзаменационных групп в системе 
eSim. 

За 21 день до ДЭ Ответственный за 
организацию и 
проведение ДЭ 
Колесникова Т.М. 
Главные эксперты 

Списки Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н.В. 

15 Административное совещание «Состояние работы Март - май 2022 ^Руководитель Протокол Зам. директора 



по подготовке студентов к государственной 
итоговой аттестации». 

года УМО 
Ибраева Э.К., 
заведующие 
отделений, 

ЛГПП 11U У 11Г 
Осипенко Н.В. 

заведующие 
отделениями по 
УГС 

заведующие 
отделениями по 
УГС 

16. Регистрация участников в системе eSim, За 21 день до ДЭ Классные Заполненные Зам. директора 
заполнение личных профилей (актуализированы и 
подтверждены). 

руководители Т 1 П / Л / 1 \ Т 1 " Т 1 1 iipUyji-ulirl по УПР 
Осипенко Н.В. 

17. Подготовка нормативной документации по группе 
-сводная ведомость; 
-оформленные зачетки. 

Готовность за 10 
дней до ГИА 

Классные 
руководители 

Сводная 
ведомость; 
журнал; 
зачетные книжки 

Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н.В. 

18. Организация работы по привлечению 
общественности, средств массовой информации, 
работодателей, школьников и родителей в 
качестве зрителей при проведении ДЭ. 

Июнь 2022 года Специалист по 
трудоустройству 
профориентацион 
ной работе 

Информацион-
ная открытость 
при проведении 
ДЭ 

Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н.В. 

19. Контрольная проверка площадки на предмет 
соответствия всем требованиям. 

За два дня до 
начала ГИА 

Главный эксперт Протокол Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н.В. 

20. Проведение инструктажа по охране труда и 
технике безопасности. Подготовка рабочих мест. 

День С-1 Главный эксперт Акт готовности Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н.В. 

21. Обеспечение безопасности и бесперебойного 
режима проведения демонстрационного экзамена. 

В период 
проведения ДЭ 

Заведующий ПП 
Дергач В.Н. 

Бесперебойный 
режим работы 
при проведении 
ДЭ 

Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н.В. 

22 Проведение Государственной итоговой аттестации 
в форме защиты выпускной квалификационной 
работы в виде демонстрационного экзамена 

В соответствии с 
графиком 

ГЭК Оценочные 
листы, Протокол 

Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н.В. 



по профессиям: 
-23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей 
-43.01.09 Повар, кондитер 

23 Обеспечение информационной открытости и 
публичности при проведении демонстрационного 
экзамена. 

В соответствии с 
графиком 

Системные 
администраторы 

Информацион- Руководитель 
УМО 
Ибраева Э.К. 

Обеспечение информационной открытости и 
публичности при проведении демонстрационного 
экзамена. 

В соответствии с 
графиком 

Системные 
администраторы Нал UIKpbllUtlb и 

публичность при 
проведении ДЭ 

Руководитель 
УМО 
Ибраева Э.К. 

24. Организация live трансляций демонстрационного 
экзамена. 

В соответствии с 
графиком 

Системный 
администратор 

Видеотрансля-
ция 

Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н.В. 

25. Оформление отчета о результатах проведения 
демонстрационного экзамена. 

В течение 5 дней 
после ДЭ 

Председатель 
ГЭК 

Отчет о 
проведении ДЭ 

Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н.В. 

3. Взаимодействие со студентами 
1. Ознакомление студентов с 

-Приказом об организации и проведении 
государственной итоговой аттестации; 
-Программой Государственной итоговой 
аттестации; 
-Графиком ГИА. 

Декабрь 2021 года Классные 
руководители, 
заведующие 
отделений, 
заведующие 
отделениями по 
УГС 

Протокол Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н. В. 

2. Проведение консультаций по подготовке к 
Государственной итоговой аттестации в форме 
защиты выпускной квалификационной работы в 

По графику Учебно-
методический 
отдел 

Готовность 
студентов к ДЭ 

Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н.В. 

виде демонстрационно! о экзамена. 
3. Групповые и индивидуальные консультации с 

педагогом-психологом. 
Январь - июнь 
2022 года 

Педагог-психолог Психологическая 
готовность 
студентов к 
участию в ДЭ 

Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н.В. 

4. Ознакомление с инструкцией по получению 
паспорта компетенций (Skills Pasport) через 
личный кабинет участника в электронной системе 

Январь - май 
2022 года 

Классные 
руководители 

Skills Pasport Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н.В. 



Интернет мониторинга (eSim). 
4. Взаимодействие с родителями 

1. Проведение родительских собраний тема: 
«Проведение государственной итоговой 
аттестации в форме защиты выпускной 
квалификационной работы в виде 
демонстрационного 
экзамена. 

Январь 2022 года Классные 
руководители, 
заведующие 

Протокол Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н. В. 

Проведение родительских собраний тема: 
«Проведение государственной итоговой 
аттестации в форме защиты выпускной 
квалификационной работы в виде 
демонстрационного 
экзамена. 

отделений, 
заведующие 
отделениями по 
\ггл Л L, 

2. Уведомление родителей об успеваемости и 
посещаемости студентами занятий. 

Регулярно Классные 
руководители 

Осведомлен-
ность родителей 

Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н.В. 

3. Индивидуальные консультации с родителями по 
вопросам проведения государственной итоговой 
аттестации в форме защиты выпускной 
квалификационной работы в виде 
демонстрационного экзамена. 

По мере 
необходимости 

Мастера п/о, 
классные 
руководители 

Осведомлен-
ность родителей 

Зам. директора 
по УПР 
Осипенко Н.В. 



Приложение 2 
Сроки проведения государственной итоговой аттестации 

в форме защиты выпускной квалификационной работы в виде демонстрационного экзамена 
в ГАПОУ ТО «Ишимский многопрофильный техникум» 

JVo Tnvnna Компетенция Профессия Сроки проведения 
государственной 

итоговой аттестации 
п/п 

Сроки проведения 
государственной 

итоговой аттестации 
Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих 

г. Ишим 
1. AM-11.21.1 Ремонт и обслуживание 

автомобилей 
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей 

22.06.2022-28.06.2022 

2. АМ-09.19.3 Ремонт и обслуживание 
автомобилей 

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей 

15.06.2022-28.06.2022 

3. ПК-09.18.4 Поварское дело 43.01.09 Повар, кондитер 15.06.2022-28.06.2022 
отделение с. Абатское 

4. А.ПК-09.18.4 Поварское дело 43.01.09 Повар, кондитер 15.06.2022-28.06.2022 
отделение с. Казанское 

5. К.ПК-09.18.4 11оварское дело 43.01.09 Повар, кондитер 15.06.2022-28.06.2022 
6. К.АМ-09.19.3 Ремонт и обслуживание 

автомобилей 
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей 

15.06.2022-28.06.2022 

отделение с. Большое Сорокине 
7. С.ПК-09.18.4 Поварское дело 43.01.09 Повар, кондитер 15.06.2022-28.06.2022 


		2022-02-22T13:03:45+0500
	ГАПОУ ТО "ИШИМСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ"




